J/4` ' ..let4e,t1.;4' a (- e e 47árga -

REQUERIMENTO

- r-c0t:477 ,:icr< nate (k.

Câmara Municipal de Ibitinga

1 1 11 1 11 1 11 11 1 III
Protocolo Geral n° 358/2021

Data: 12/02 2021 Horário: 15:17
LEG REQ 5512021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NO
MUNICÍPIO, NO QUE TANGE A POSTURA DOS FUNCIONÁRIOS.

Destinatário: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes Prefeita Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

— HÁ ALGUMA ORIENTAÇÃO ÀS EMPRESAS TERCEIRIZADAS, REFERENTE A POSTURA QUE OS
SEUS FUNCIONÁRIOS PRECISAM TER, QUANDO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS?

Justificativa: Este pedido é decorrente da reclamação realizada através da Ouvidoria da
Câmara, onde um munícipe relatou a falta de educação de um funcionário de empresa
terceirizada, o qual lhe ofendeu com palavras de baixo calão, quando estava estacionando o
seu veículo defronte sua residência.

Também foi relatado pelo munícipe que os serviços estavam sendo executados são os devidos
equipamento de segurança.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de fevereiro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador — PSL

Avenida Dr, Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitingd.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibItinga.sp.goebr

estacionar o carro em freme
pala\ ras de baixo calão.
O serviço sendo realizado ag
vcs arrumaram. Lamentáve
fácil identilicarem. Ensinem
está sendo pago com dinheiro

Despacho:

Data: 09;02/2021

Tipo de solicitação: Denúncia

Área: (X)WhatsApp r'•

Nome: Márcio Ferreira Garcia
Contato: 16 99753-7775 -
Endereço: Rua Paulo de Biasi, 104, Bosque

Mensage

Boa tarde quero fazer uma reclamação sobre um prestador de ser, iço da pref,„
Rua Paulo de Biasi, serviço de roçagem. sem tela ic puoleçno, -,implestnerne eu cheguei e não posso

de casa, fora a falta dc cducaçdo do prestador emitindo diversas

(08 101 as 14a45) na Ornça. Pessnna qualidade dos preiiiadores que
inidit está num gol branco com placa de Valentim Gentil. Portanto
o menos noções básicas para lidar com a população, pq esse ser iço
- meus impostos c e .pcito

Ouvidor Geral
Presidente 13AN1ELA C. S. BRANCO DE ROSA